

Stare Kurowo, 04.03.2019r

**Pan**

**Jacek Chęciński**

**Przewodniczący**

**Rady Gminy Stare Kurowo**

Nasz znak: RO.150.7.2019.MSzy

W odpowiedzi na interpelację z dnia 19 lutego 2019 roku dotyczącą wniosku o przystąpienie do prac administracyjnych związanych z przygotowaniem projektów budowy dróg Leśnej i Łącznej informuję, iż znany jest nam stan dróg lokalnych, dlatego też rokrocznie w ramach bieżącego utrzymania dróg przeprowadzane są prace mające na celu poprawę nawierzchni dróg gminnych. Taka sytuacja miała miejsce, jak słusznie Pan wskazał, w pierwszym półroczu 2018r., kiedy to utwardzono ul. Leśną. Ówczesny stan drogi po roztopach wymagał natychmiastowej interwencji, dlatego też podjęto decyzję o utwardzeniu w/w drogi. Zwlekanie z wykonaniem prac do czasu zakończenia robót związanych z kanalizacją byłoby niezwykle uciążliwe dla mieszkańców, rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Komunalnego w Starym Kurowie i nauczycieli.

Prace związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej i uzyskaniem pozwolenia na budowę będą realizowane w miarę posiadanych środków budżetowych, jednak możliwości Gminy Stare Kurowo są ograniczone, dlatego też decyzja o przystąpieniu do rozpoczęcia prac projektowych musi być poprzedzona analizą wymogów technicznych pozwalających na otrzymanie dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych (ustawa z dnia 23 października 2018r. o Funduszu Dróg Samorządowych, Dz. U. z 2018r. poz. 2161, 2383.). Jest to, obecnie, jedyne możliwe źródło finansowania tego typu inwestycji. Gmina Stare Kurowo nie może ubiegać się o środki z Regionalnego Programu Operacyjnego, w ramach tego programu nie przewidziano konkursów dot. dróg lokalnych, bowiem w ramach Oś 5.Transport; Działanie 5.1 Transport drogowy; Poddziałanie 5.1.1 Transport drogowy odnośnie projektów realizowanych poza formułą Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych nie organizowane są nabory wniosków - projekty realizowane są w trybie pozakonkursowym. Gmina Stare Kurowo nie może ubiegać się również o środki na projekty realizowane w ramach ZIT Gorzów Wlkp. i ZIT Zielona Góra. W najbliższych latach nie przewidziano również kolejnych naborów wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „*Budowa lub modernizacja dróg lokalnych*” w ramach poddziałania „*Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii*” objętego Programem Rozwoju

Obszarów Wiejskich 2014-2020. Nabór taki przeprowadzony był w 2015r., w ramach konkursu Gmina Stare Kurowo zrealizowała operację pn. „Zmiana nawierzchni dróg gminnych nr 005303F, 005307F, 005310F w Gminie Stare Kurowo”. Limit środków przewidzianych na tego typu działania w ramach PROW został wyczerpany.

Podsumowując, informuję, iż Urząd Gminy Stare Kurowo podejmować będzie działania mające na celu poprawę jakości dróg gminnych w tym ul. Leśnej i ul. Łącznej.

Z poważaniem

WÓJT  
*Szydłko*  
Magdalena Szydłko